
 
 

UCHWAŁA NR 11/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wykazu przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach 
dróg wojewódzkich, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Mazowieckie oraz 

warunków i zasad korzystania z nich 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20, w związku z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 oraz z 2024 r. poz. 1853) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 190/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 
wykazu przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Województwo Mazowieckie oraz warunków i zasad korzystania z nich (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 13014, z 2016 r. 5759,  z 2019 r. poz. 5376 oraz z 2024 r. poz. 13337), załącznik nr 2 otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 2417



Załącznik do uchwały nr 11/25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2025 r. 
 

Załącznik nr 2  
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych 
w ciągach dróg wojewódzkich, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Województwo Mazowieckie, dla operatorów i przewoźników wykonujących regularne 
przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Województwa 
Mazowieckiego 

 

§ 1. 

Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, 
stanowiących własność Województwa Mazowieckiego, zwanych dalej „przystankami 
komunikacyjnymi”, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne 
przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy  
o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778  
oraz z 2024 r. poz. 1853). 

 
§ 2. 

W celu uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych  
w ciągach dróg wojewódzkich, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo 
Mazowieckie, należy dostarczyć do siedziby Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie, zwanym daje MZDW: 

1) projekt rozkładu jazdy; 
2) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami 

komunikacyjnymi. 

 

§ 3. 

Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych 
przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

 

§ 4. 

Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które 
dotyczą rozkładu jazdy, oraz reklam w rozumieniu art. 4 pkt 23 ustawy z dnia 21 marca  
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222). 

 

§ 5. 

Operatorzy i przewoźnicy posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
mają obowiązek przekazać do MZDW informację dotyczącą rozkładu jazdy, celem jej 
zamieszczenia na przystankach wskazanych w rozkładzie jazdy (zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 3 
Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 
2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. z 2018 r. poz. 202)). 

 

§ 6. 

1. Warunkiem zamieszczenia przez MZDW, który wykonuje zadania Zarządcy Dróg 
Wojewódzkich Województwa Mazowieckiego, rozkładów jazdy przekazanych przez 
przewoźnika lub operatora na przystankach i dworcach autobusowych usytuowanych  
w pasie drogowym dróg wojewódzkich województwa mazowieckiego jest zawarcie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2417



umowy w sprawie zwrotu ponoszonych kosztów związanych z zamieszczeniem rozkładu 
jazdy.  

2. W celu zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1, przewoźnik lub operator składa 
wniosek do MZDW. 
 

 

§ 7. 

W przypadkach zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 
przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub zmiana jego 
lokalizacji).  

 
§ 8. 

Operator lub przewoźnik nie może dokonywać postoju na przystankach ponad czas 
niezbędny do obsługi pasażerów. 
 

§ 9. 

Operator lub przewoźnik nie może korzystać z przystanków w sposób niezgodny  
z zatwierdzonymi w rozkładzie jazdy dniami i godzinami odjazdów. 

 

§ 10. 

Operator lub przewoźnik nie może zabierać i wysadzać pasażerów poza przystankami 
określonymi w rozkładzie jazdy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2417


	UCHWAŁA NR 11/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-12T10:07:15+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




